

BANCA NATIONALA A MOLDOVEI

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lot nr.2: Lucrări de demontare și montare geamuri

Valoarea de deviz 646 892,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare timplarie				
1	RpCO56A	Demontări: tâmplărie din lemn (uși, ferestre, obloane, cutii, rulou, măști, etc.)	m2	224,00	21,40 21,40	4794,32 — 4794,32
2	RpCO19B K= 0,5	Demontarea stourilor de pânză și aluminiu, pentru ferestre (demontare jaluzele k= 0,5 la manopera)	m2	102,00	7,47 5,97	762,02 — 609,02
3	RpCO56B	Demontări: lambriuri la pereți și tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (demontare tavan suspendat)	m2	22,00	47,90 47,90	1053,85 — 1053,85
4	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor și împrejmuirilor metalice etc (demontare grileleor metalice)	kg	1243,00	2,27 2,04	2817,58 — 2533,73
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si împrejmuirilor metalice etc (perile metalice)	kg	128,00	2,27 2,04	290,06 — 260,92
6	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (demontarea cabinelor din aluminiu)	kg	340,00	1,58 1,30	536,91 — 440,67
7	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al Ferestrelor, glafurilor si pervazurilor demontate, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t	10,00	104,00 104,00	1040,00 — 1040,00
8	TrI1AA01C1	Încarcarea materialelor Ferestrelor, glafurilor si pervazurilor demontate de pe teren, in auto categoria 1	t	10,00	17,50 17,50	175,00 — 175,00
9	TsI51B5	Transportarea Ferestrelor, glafurilor și pervazurilor demontate cu autobasculanta de 10 t la distanță de: 15 km	t	10,00	1,90 0,00	19,00 — 0,00
		Total Demontare timplarie Inclusiv salariu				11488,74 10907,51
		2. Montarea timplariei conform CP C 04.08.2015 blocuri de ferestre PVC				
10	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu	m2	224,00	1459,20 37,77	326859,95 —

		inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Cerinte minime: Culoarea albă, Profil clasa A, certificat European, conform EN 12608, latime - 70mm, 5 camere, grosimea peretelui - 3mm cu garnituri de etansare din EPDM, grosime profil de armare conform dimensiunilor ferestrelor 1,25*1,93m inaltime , termopan cu 2 sticle 4s si feronerie de clasa 3 certificat de IFT Rosenheim conform EN 1191 si EN12400)				8459,85
11	RpCO19B	Montarea stururilor de pinza si aluminiu, pentru ferestre (Montarea jaluzelelor demontate, existente)	m2	102,00	13,44 11,94	1371,04 — 1218,04
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu B= 350mm	m	30,00	116,81 20,61	3504,43 — 618,43
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu B= 250mm	m	30,00	108,81 20,61	3264,43 — 618,43
14	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice B= 350mm	m	618,00	81,25 4,65	50214,72 — 2875,92
15	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice B= 400mm	m	97,00	81,25 4,65	7881,60 — 451,40
16	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (montare cabine aluminiu - materialul demontat)	m2	43,37	77,35 54,92	3354,61 — 2381,77
		Total Montarea timplariei conform CP C 04.08.2015 blocuri de ferestre PVC Inklusiv salariu				396450,78 16623,84
		3. Lucrari de finisare interioara				
17	RpCJ06A	Reparații de tencuieli interioare, în jurul tocurilor și pervazurilor, la uși și ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pâna la 15 cm lățime	m	96,00	31,71 25,61	3044,56 — 2458,98
18	RpIB11A	Demontări radiatoare de poziție pentru desființare	m2	26,00	8,31 8,31	215,99 — 215,99
19	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	54,00	19,14 13,50	1033,45 — 728,96
20	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților	m2	96,00	5,17 1,56	496,57 — 149,53
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuala a mortarului.	m2	96,00	81,90 63,34	7861,99 — 6080,87
22	CN12A	Vopsitorii decorative în relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativă	m2	96,00	155,05 18,17	14884,51 — 1744,51

23	RpIB08A	Curățarea interioară a corpurilor de încălzire, inclusiv detectarea defectelor	m2	26,00	17,86 9,35	464,46 — 242,99
24	CN23G	Vopsitorii de calitate superioară la instalații funcționale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2	26,00	57,53 43,09	1495,74 — 1120,43
25	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (radiatoare demontate)	m2	26,00	53,16 48,80	1382,08 — 1268,92
26	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa caldă	m2	8,40	926,76 44,13	7784,78 — 370,71
27	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	32,00	233,45 108,55	7470,26 — 3473,66
28	RpCP45D	Montarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (montarea balustradei demontate - materialul beneficiarului)	kg	128,00	2,22 2,04	284,52 — 260,92
		Total Lucrari de finisare interioara Inclusiv salariu				46418,91 18116,47
		4. Lucrari de finisare exterioara				
29	CB14C	Schelă metalică tubulară pentru lucrări de finisaje la tavane la înălțimi până la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	53,55	83,97 31,15	4496,54 — 1668,19
30	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu plăci din vata minerală	m2	40,00	318,67 119,13	12746,64 — 4765,31
31	CN53A	Grunduirea suprafețelor pereților cu Betonocontact	m2	53,55	5,41 1,56	289,97 — 83,59
32	RpCJ06A	Reparații de tencuieli exterioare, în jurul tocurilor și pervazurilor, la uși și ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, având spaletii drepti, până la 15 cm lățime	m	357,00	31,66 25,61	11304,33 — 9144,34
33	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe bază de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate în 3 straturi la fațade executate pe tencuiala driscuita	m2	53,55	61,47 28,55	3291,47 — 1529,04
		Total Lucrari de finisare exterioara Inclusiv salariu				32128,95 17190,47

		Cheltuieli directe	lei	486487,38
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	15081,19
		Transportarea materialelor	1,00 %	4179,65
		Total	100,00 +	505748,22
		Cheltuieli de regie	4,50 %	22758,66
		Total	100,00 +	528506,88

		Beneficiul de deviz	2,00 %	10570,13
		Total	100,00 +	539077,01
		TVA	20,00 %	107815,41
				646892,42
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		62838,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №
Lot nr.2: Lucrări de demontare și montare geamuri

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	262,08	51,92	13607,19
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	32,13	51,92	1668,19
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	147,84	51,92	7675,85
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	75,68	51,92	3929,31
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	40,42	51,92	2098,61
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	89,12	51,92	4627,10
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,36	51,92	70,61
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	59,20	51,92	3073,66
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	43,37	51,92	2251,77
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	36,78	51,92	1909,63
11.	7422010060100	Timplar	h-om	183,01	51,92	9501,87
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,30	50,00	1215,00
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	119,77	50,00	5988,50
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	104,42	50,00	5221,00
		Total manopera				62838,29

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,08	340,00	27,20
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,22	340,00	754,80
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,46	25,00	86,50
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,75	25,00	18,75
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,03	4500,00	135,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,03	4500,00	135,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	4500,00	45,00
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,02	4500,00	90,00
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	224,00	1370,00	306880,00
10.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	32,00	120,00	3840,00
11.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	1,91	18,00	34,38
12.	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	2,08	24,60	51,17
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,45	32,00	46,40
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	113,74	74,20	8439,51
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	14,40	23,60	339,84
16.	24165861053403	Amorsa-grund Betonocontact	kg	8,03	25,20	202,36
17.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,04	47,00	1,88
18.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	40,16	42,00	1686,72
19.	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	163,20	48,00	7833,60
20.	2430116104160	Email alchidic	kg	4,42	32,00	141,44

21.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,96	42,50	40,80
22.	2430226100700	Grund alchidic	kg	11,52	45,00	518,40
23.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	2,60	46,30	120,38
24.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	72,00	42,50	3060,00
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	39,48	87,00	3434,76
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,60	36,00	93,60
27.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	161,60	3,80	614,08
28.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	202,00	3,40	686,80
29.	25211067183393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 400	m	97,00	75,00	7275,00
30.	25211067718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 350	m	618,00	75,00	46350,00
31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	44,44	6,50	288,86
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	352,05	3,25	1144,17
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,37	2380,00	880,60
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	685,44	2,10	1439,42
35.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,81	0,00	0,00
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	115,88	1,50	173,82
37.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	1,72	75,00	129,00
38.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	43,23	145,00	6268,35
39.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	3,65	0,00
40.	27431235349026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 350	m	30,00	95,00	2850,00
41.	27431235490236	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250	m	30,00	87,00	2610,00
42.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	56,70	3,85	218,30
43.	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	8,48	870,00	7377,60
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,80	17,00	13,60
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	7490,22	0,20	1498,04
46.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	323,20	0,20	64,64
47.	2875274123604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	2,60	5,50	14,30
48.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,48	1,50	11,22
Total materiale de constructii						417965,29

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,10	750,00	75,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	535,50	4,50	2409,75
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,30	120,00	156,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,01	20,00	180,20
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,20	10,00	12,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,14	40,00	845,60
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,38	25,00	59,50
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,46	25,00	11,50
9.	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	5,76	300,00	1728,00
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,49	25,00	187,25
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,76	25,00	19,00
Total utilaje de constructii						5683,80

Cheltuieli directe	lei	486487,38
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	15081,19
Transportarea materialelor	1,00 %	4179,65
Total	100,00 +	505748,22
Cheltuieli de regie	4,50 %	22758,66

Total	100,00 +	528506,88
Beneficiul de deviz	2,00 %	10570,13
Total	100,00 +	539077,01
TVA	20,00 %	107815,41

Total deviz: 646892,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect BANCA NATIONALA A MOLDOVEI

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare tâmplarie				
1	RpCO56A	Demontări: tâmplărie din lemn (uși, ferestre, obloane, cutii, rulou, măști, etc.)	m2			21,40 21,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,92	10,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
2	RpCO19B K= 0,5	Demontarea stururilor de pânză și aluminiu, pentru ferestre (demontare jaluzele k= 0,5 la manopera)	m2			7,47 5,97
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2300	51,92	5,97
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
3	RpCO56B	Demontări: lambriuri la pereți și tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (demontare tavan suspendat)	m2			47,90 47,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	51,92	24,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,00	23,50
4	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapeților și împrejmuirilor metalice etc (demontare grileleor metalice)	kg			2,27 2,04
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	51,92	1,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	32,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	18,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapeților și împrejmuirilor metalice etc (perile metalice)	kg			2,27 2,04
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	51,92	1,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	32,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	18,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
6	RpCP44A	Demontarea construcțiilor metalice cu recuperarea materialelor (demontarea cabinelor din aluminiu)	kg			1,58 1,30
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	51,92	1,04
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	51,92	0,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	50,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	32,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	18,00	0,03
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	750,00	0,22
7	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al Ferestrelor, glafurilor și pervazurilor demontate, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t			104,00 104,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0800	50,00	104,00
8	TrI1AA01C1	Încarcarea materialelor Ferestrelor, glafurilor și pervazurilor demontate de pe teren, în auto categoria 1	t			17,50 17,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	50,00	17,50

9	Ts151B5	Transportarea Ferestrelor, glafurilor și pervazurilor demontate cu autobasculanta de 10 t la distanță de: 15 km	t			1,90 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	25,00	1,90
		2. Montarea timplariei conform CP C 04.08.2015 blocuri de ferestre PVC				
10	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Cerinte minime: Culoarea albă, Profil clasa A, certificat European, conform EN 12608, latime - 70mm, 5 camere, grosimea peretelui - 3mm cu garnituri de etansare din EPDM, grosime profil de armare conform dimensiunilor ferestrelor 1,25*1,93m inaltime , termopan cu 2 sticle 4s si feronerie de clasa 3 certificat de IFT Rosenheim conform EN 1191 si EN12400)	m2			1459,20 37,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	51,92	34,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 370,00	1 370,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	74,20	34,87
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	87,00	14,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
11	RpCO19B	Montarea stururilor de pinza si aluminiu, pentru ferestre (Montarea jaluzelelor demontate, existente)	m2			13,44 11,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2300	51,92	11,94
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu B= 350mm	m			116,81 20,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	51,92	16,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	27431235349026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 350	m	1,0000	95,00	95,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu B= 250mm	m			108,81 20,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	51,92	16,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	27431235490236	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250	m	1,0000	87,00	87,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
14	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice B= 350mm	m			81,25 4,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	51,92	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	25211067718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 350	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
15	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice B= 400mm	m			81,25 4,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	51,92	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	25211067183393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 400	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
16	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (montare cabine aluminiu - materialul demontat)	m2			77,35 54,92
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	51,92	51,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	50,00	3,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	74,20	14,47
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0580	87,00	5,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
		3. Lucrari de finisare interioara				
17	RpCJ06A	Reparații de tencuieli interioare, în jurul tocurilor și pervazurilor, la uși și ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pâna la 15 cm lățime	m			31,71 25,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	51,92	16,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	3,25	2,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 380,00	1,98
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	340,00	1,66
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
18	RpIB11A	Demontări radiatoare de poziție pentru desființare	m2			8,31 8,31
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	51,92	8,31
19	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			19,14 13,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,92	13,50
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,85	4,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,25	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	340,00	0,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
20	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților	m2			5,17 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuala a mortarului.	m2			81,90 63,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
22	CN12A	Vopsitorii decorative în relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativă	m2			155,05 18,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	51,92	18,17
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	42,50	31,88
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	45,00	5,40
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	48,00	81,60
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,0600	300,00	18,00
23	RpIB08A	Curățarea interioară a corpurilor de încălzire, inclusiv detectarea defectelor	m2			17,86 9,35
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	51,92	9,35
	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	0,0800	24,60	1,97
	2875274123604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	0,1000	5,50	0,55

	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	120,00	6,00
24	CN23G	Vopsitorii de calitate superioară la instalații funcționale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2			57,53 43,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	51,92	43,09
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	46,30	4,63
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	36,00	3,60
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	32,00	5,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	25,00	0,75
25	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (radiatoare demontate)	m2			53,16 48,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	51,92	48,80
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	75,00	3,75
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	25,00	0,55
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	47,00	0,05
26	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa caldă	m2			926,76 44,13
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	51,92	44,13
	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	1,0100	870,00	878,29
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	75,00	3,75
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	25,00	0,54
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	47,00	0,06
27	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2			233,45 108,55
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	51,92	96,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	42,50	1,27
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	120,00	120,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,25	1,30
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	340,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,20	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
28	RpCP45D	Montarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (montarea balustradei demontate - materialul beneficiarului)	kg			2,22 2,04
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	51,92	1,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		4. Lucrari de finisare exterioara				
29	CB14C	Schelă metalică tubulară pentru lucrări de finisaje la tavane la înălțimi până la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			83,97 31,15
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	51,92	31,15
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,52
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,84
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,52
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 500,00	1,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	17,00	0,25
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	4,50	45,00
30	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu plăci din vata minerală	m2			318,67 119,13
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	51,92	98,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	50,00	20,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,40	17,17

	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	145,00	156,71
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,65	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,20	1,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	40,00	0,14
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
31	CN53A	Grunduirea suprafețelor pereților cu Betonocontact	m2			5,41 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	24165861053403	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	25,20	3,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
32	RpCJ06A	Reparații de tencuieli exterioare, în jurul tocurilor și pervazurilor, la uși și ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, având spaletii drepti, pâna la 15 cm lățime	m			31,66 25,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	51,92	16,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	3,25	2,41
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 380,00	1,93
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	340,00	1,67
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
33	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe bază de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate în 3 straturi la fațade executate pe tencuiala driscuita	m2			61,47 28,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,55
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	42,00	31,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,25	0,16
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.